



MUNICÍPIO DE MARACAÇUMÉ/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 044/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Secretário Municipal de Administração do(a) MUNICÍPIO DE MARACAÇUMÉ/MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 030/2024 referente à Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de limpeza e higienização destinados a atender o município de Maracatumé - MA, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ANA L S ALMEIDA - 31.000.192/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	2.025,00	CAIXA	Econômica	Econômica	R\$ 23,34	R\$ 47.263,5000	R\$ 38,88	R\$ 78.732,00	39,9691 %	R\$ 15,54

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS E PIAS. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1L.

3	540,00	CAIXA	Tupi	Tupi	R\$ 62,20	R\$ 33.588,0000	R\$ 103,64	R\$ 55.965,60	39,9845 %	R\$ 41,44
---	--------	-------	------	------	-----------	-----------------	------------	---------------	--------------	-----------

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO 95,1 A 96GL, FÓRMULA QUÍMICA C₂H₅OH, PESO MOLECULAR 46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA 92,6 A 93,8 P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64175. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1L.

5	5.063,00	UNID	Tupi	Tupi	R\$ 9,55	R\$ 48.351,6500	R\$ 15,91	R\$ 80.552,33	39,9748 %	R\$ 6,36
---	----------	------	------	------	----------	-----------------	-----------	---------------	--------------	----------

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70 (70 GL), APRESENTAÇÃO GEL. EMBALAGEM DE 1L.

6	480,00	CAIXA	Tupi	Tupi	R\$ 66,76	R\$ 32.044,8000	R\$ 111,23	R\$ 53.390,40	39,9802 %	R\$ 44,47
---	--------	-------	------	------	-----------	-----------------	------------	---------------	--------------	-----------

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70 (70 GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1L.

10	485,00	CAIXA	BOM AR	BOM AR	R\$ 66,93	R\$ 32.461,0500	R\$ 111,51	R\$ 54.082,35	39,9784 %	R\$ 44,58
----	--------	-------	--------	--------	-----------	-----------------	------------	---------------	--------------	-----------

Descrição: AROMATIZADOR DE AMBIENTES SPRAY 360ML, FRAGRÂNCIA A SER DEFENIDO POSTERIORMENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES.

13	405,00	UNID	Sanremo	Sanremo	R\$ 23,25	R\$ 9.416,2500	R\$ 38,74	R\$ 15.689,70	39,9845 %	R\$ 15,49
----	--------	------	---------	---------	-----------	----------------	-----------	---------------	--------------	-----------

Descrição: BACIA EM PLÁSTICO RESISTENTE 14L, COR A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE.

14	340,00	UNID	JSN	JSN	R\$ 66,39	R\$ 22.572,6000	R\$ 93,03	R\$ 31.630,20	28,6359 %	R\$ 26,64
----	--------	------	-----	-----	-----------	-----------------	-----------	---------------	--------------	-----------

Descrição: BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE 100L, COM TAMPA, COR A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE.

15	340,00	UNID	Arqplast	Arqplast	R\$ 16,92	R\$ 5.752,8000	R\$ 18,85	R\$ 6.409,00	10,2387 %	R\$ 1,93
----	--------	------	----------	----------	-----------	----------------	-----------	--------------	--------------	----------

Descrição: BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE 20L, COR A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	405,00	UNID	JSN	JSN	R\$ 45,71	R\$ 18.512,5500	R\$ 76,15	R\$ 30.840,75	39,9737 %	R\$ 30,44
Descrição: BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE 50L, COM TAMPA, COR A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE.										
22	245,00	UNID	PRETITA (Start)	PRETITA (Start)	R\$ 41,93	R\$ 10.272,8500	R\$ 46,72	R\$ 11.446,40	10,2525 %	R\$ 4,79
Descrição: CERA, PRETA, PARA PISO DE BORRACHA. EMBALAGEM COM 5 L.										
24	205,00	UNID	Jaguar	Jaguar	R\$ 39,89	R\$ 8.177,4500	R\$ 45,19	R\$ 9.263,95	11,7282 %	R\$ 5,30
Descrição: CESTO TELADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA, PARA ACONDICIONAR ROUPA SUJA COR A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE 60 LS, DIMENSÕES 38X59X55CM.										
27	405,00	UNID	Plasmont	Plasmont	R\$ 38,87	R\$ 15.742,3500	R\$ 52,62	R\$ 21.311,10	26,1307 %	R\$ 13,75
Descrição: COLETOR PARA LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA, COM PEDAL, CAPACIDADE PARA 13L EM POLIPROPILENO, COR A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE.										
31	70,00	UNID	Gruplast	Gruplast	R\$ 352,09	R\$ 24.646,3000	R\$ 364,26	R\$ 25.498,20	3,3410 %	R\$ 12,17
Descrição: CONTAINER COM PEDAL, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 200 L, COR A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE.										
37	6.075,00	UNID	Pinho Sol	Pinho Sol	R\$ 6,06	R\$ 36.814,5000	R\$ 10,09	R\$ 61.296,75	39,9405 %	R\$ 4,03
Descrição: DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA, DESINFETA LIMPA E PERFUMA, 1L, FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE.										
40	4.530,00	UNID	Limpol	Limpol	R\$ 1,89	R\$ 8.561,7000	R\$ 2,83	R\$ 12.819,90	33,2155 %	R\$ 0,94
Descrição: DETERGENTE LIQUIDO LAVALOUÇAS, COM PH NEUTRO, EMBALAGEM DE 500 ML										
41	4.050,00	UNID	nutrilar	nutrilar	R\$ 1,98	R\$ 8.019,0000	R\$ 3,03	R\$ 12.271,50	34,6534 %	R\$ 1,05
Descrição: DETERGENTE LIQUIDO PARA HIGIENIZAÇÃO DE ALUMÍNIO, EMBALAGEM DE 500 ML										
44	125,00	UNID	Premisse	Premisse	R\$ 110,78	R\$ 13.847,5000	R\$ 184,58	R\$ 23.072,50	39,9826 %	R\$ 73,80
Descrição: DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA TIPO BOBINA EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, AFIXADO NA PAREDE POR MEIO DE PARAFUSOS, COR BRANCO, COM SISTEMA DE FECHAMENTO POR CHAVE.										
48	540,00	UNID	Condor	Condor	R\$ 4,03	R\$ 2.176,2000	R\$ 6,72	R\$ 3.628,80	40,0297 %	R\$ 2,69
Descrição: ESCOVA OVAL MULTIUSO, EM POLIPROPILENO, ANATÔMICA, COM CERDAS ONDULADAS DE 25MM.										
49	513,00	UNID	Alklin	Alklin	R\$ 7,92	R\$ 4.062,9600	R\$ 13,19	R\$ 6.766,47	39,9545 %	R\$ 5,27
Descrição: ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE, COR BRANCA, CERDAS E CABO EM MATERIAL PLÁSTICO.										
50	1.015,00	FARDO	Assolan	Assolan	R\$ 23,79	R\$ 24.146,8500	R\$ 39,63	R\$ 40.224,45	39,9697 %	R\$ 15,84
Descrição: ESPONJA DE AÇO, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES, FARDO COM 14 EMBALAGENS.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
57	1.350,00	PACOTE	Turma da Mônica	Turma da Mônica	R\$ 20,55	R\$ 27.742,5000	R\$ 34,24	R\$ 46.224,00	39,9824 %	R\$ 13,69
Descrição: FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO XG.										
58	1.350,00	PACOTE	Turma da Mônica	Turma da Mônica	R\$ 30,02	R\$ 40.527,0000	R\$ 50,02	R\$ 67.527,00	39,9840 %	R\$ 20,00
Descrição: FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO XXG.										
60	810,00	UNIDADE	SBP	SBP	R\$ 8,96	R\$ 7.257,6000	R\$ 14,33	R\$ 11.607,30	37,4738 %	R\$ 5,37
Descrição: INSETICIDA AEROSOL, INODORO, ENVASADO, EM FRASCO DE 300ML E PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 180G, ISENTO DE CFC, VALIDADE MÍNIMA 11 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, TIPO BAYGON, MAFÚ, SBT COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.										
62	143,00	UNID	LAR PLASTICOS	LAR PLASTICOS	R\$ 468,89	R\$ 67.051,2700	R\$ 641,69	R\$ 91.761,67	26,9288 %	R\$ 172,80
Descrição: KIT LIXEIRA COLETA SELETIVA 50L, SUPORTE PLÁSTICO COM 4 LIXEIRAS.										
67	2.250,00	UNID	Ypê	Ypê	R\$ 4,16	R\$ 9.360,0000	R\$ 6,75	R\$ 15.187,50	38,3703 %	R\$ 2,59
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO INDICADO PARA LIMPEZA DE TODAS AS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, CONTEM INGREDIENTES ATIVOS QUE DISSOLVEM A SUJEIRA, FRASCO COM BICO, 500ML.										
71	270,00	UNID	Aqua	Aqua	R\$ 74,28	R\$ 20.055,6000	R\$ 123,76	R\$ 33.415,20	39,9806 %	R\$ 49,48
Descrição: MANGUEIRA DE 30M, TRANÇADA, SILICONADA DE PVC, PAREDE INTERNA DE 2MM, COM BICO DE TORNEIRA PARA ENGATE RÁPIDO, 1 ESGUICHO REGULÁVEL.										
74	2.700,00	PACOTE	Assolan	Assolan	R\$ 2,41	R\$ 6.507,0000	R\$ 3,34	R\$ 9.018,00	27,8443 %	R\$ 0,93
Descrição: PALHA AÇO PRODUZIDO COM LÃ DE AÇO ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO COM 8 UNIDADES DE 60G, 100 ECOLÓGICO.)										
75	1.620,00	UNID	Limpanno	Limpanno	R\$ 3,89	R\$ 6.301,8000	R\$ 6,48	R\$ 10.497,60	39,9691 %	R\$ 2,59
Descrição: PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, ALVEJADO, TAMANHO 50X70CM, 100 ALGODÃO.										
86	675,00	UNID	Start	Start	R\$ 20,05	R\$ 13.533,7500	R\$ 33,40	R\$ 22.545,00	39,9700 %	R\$ 13,35
Descrição: REMOVEDOR DE CERA, TRADICIONAL, SUPER CONCENTRADO PARA CERA ESPECIAL IMPERMEABILIZANTE, FRASCO COM 1 LITRO.										
87	50,00	CAIXA	Pratik	Pratik	R\$ 117,39	R\$ 5.869,5000	R\$ 195,58	R\$ 9.779,00	39,9785 %	R\$ 78,19
Descrição: REMOVEDOR DE FERRUGEM 50ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.										
88	50,00	UNID	Moppita	Moppita	R\$ 43,45	R\$ 2.172,5000	R\$ 72,40	R\$ 3.620,00	39,9861 %	R\$ 28,95
Descrição: RODO, LIMPADOR VIDRO, MATERIAL CABO SEM CABO, MATERIAL BASE BORRACHA, TIPO RODO, APLICAÇÃO LIMPEZA VIDRO, COMPRIMENTO BASE 25 C										
90	900,00	UNID	Bettanin	Bettanin	R\$ 10,85	R\$ 9.765,0000	R\$ 18,07	R\$ 16.263,00	39,9557 %	R\$ 7,22

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: RODO DE MADEIRA 30 CM, BORRACHA DUPLA, COM CABO ROSCÁVEL E REVESTIDO COM MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO 30 CM DE BASE.										
91	270,00	UNID	Bettanin	Bettanin	R\$ 13,37	R\$ 3.609,9000	R\$ 22,28	R\$ 6.015,60	39,9910 %	R\$ 8,91
Descrição: RODO DE MADEIRA 60 CM, BORRACHA DUPLA, COM CABO ROSCÁVEL E REVESTIDO COM MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO 60 CM DE BASE.										
95	3.780,00	UNID	Ala	Ala	R\$ 4,11	R\$ 15.535,8000	R\$ 6,84	R\$ 25.855,20	39,9122 %	R\$ 2,73
Descrição: SABÃO EM PÓ. COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE REGISTRADO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. MARCAS DE REFERÊNCIA TIXAN, ALA, BRILHANTE OU EQUIVALENTE OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. EMBALAGEM COM 500G.										
97	2.430,00	UNID	Premisse	Premisse	R\$ 7,87	R\$ 19.124,1000	R\$ 10,39	R\$ 25.247,70	24,2540 %	R\$ 2,52
Descrição: SABONETE LÍQUIDO 1L, FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE.										
99	1.700,00	UNID	Premisse	Premisse	R\$ 10,07	R\$ 17.119,0000	R\$ 16,77	R\$ 28.509,00	39,9522 %	R\$ 6,70
Descrição: SABONETE LÍQUIDO ASPECTO FÍSICO CREMOSO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFIL 800 ML PARA DISPENSER.										
100	1.080,00	FARDO	Dover-Roll	Dover-Roll	R\$ 36,67	R\$ 39.603,6000	R\$ 61,10	R\$ 65.988,00	39,9836 %	R\$ 24,43
Descrição: SACO PARA LIXO DE POLIETILENO, COM FUNDO ESTRELA, 100L, FARDO COM 25X10, COR A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE.										
102	945,00	FARDO	Dover-Roll	Dover-Roll	R\$ 17,68	R\$ 16.707,6000	R\$ 29,46	R\$ 27.839,70	39,9864 %	R\$ 11,78
Descrição: SACO PARA LIXO DE POLIETILENO, COM FUNDO ESTRELA, 30L, FARDO COM 25X10, COR A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE.										
104	945,00	FARDO	Esfbom	Esfbom	R\$ 50,27	R\$ 47.505,1500	R\$ 83,76	R\$ 79.153,20	39,9832 %	R\$ 33,49
Descrição: SACO PARA LIXO, ALTA RESISTENCIA, CAPACIDADE 200 LITROS, COR A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE, FARDO COM 100 UNIDADES.B102.										
105	920,00	FARDO	Esfbom	Esfbom	R\$ 28,89	R\$ 26.578,8000	R\$ 44,46	R\$ 40.903,20	35,0202 %	R\$ 15,57
Descrição: SACO PARA LIXO, ALTA RESISTENCIA, CAPACIDADE 60 LITROS, COR A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE, FARDO COM 100 UNIDADES.B102										
108	205,00	UNID	Idealiza	Idealiza	R\$ 38,16	R\$ 7.822,8000	R\$ 63,58	R\$ 13.033,90	39,9811 %	R\$ 25,42
Descrição: TAPETE, TIPO CAPACHO, LARGURA 40 A 50 CM, COMPRIMENTO 80 A 100 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BORDAS COR NATURAL										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$		36,4781	R\$
					R\$		1.284.883,12		%	468.701,99
					816.181,13					

Fornecedor : A RIBEIRO XAVIER FILHO LTDA - 34.798.455/0001-16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	880,00	GALÃO	economica	economica	R\$ 12,75	R\$ 11.220,0000	R\$ 18,21	R\$ 16.024,80	29,9835 %	R\$ 5,46
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, GALÃO DE 5 LITROS, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS E PIAS.										
4	1.687,00	UNID	nobre	nobre	R\$ 11,14	R\$ 18.793,1800	R\$ 15,91	R\$ 26.840,17	29,9811 %	R\$ 4,77
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70 (70 GL), APRESENTAÇÃO GEL. EMBALAGEM DE 1L.										
8	340,00	UNID	genco	genco	R\$ 16,41	R\$ 5.579,4000	R\$ 23,44	R\$ 7.969,60	29,9914 %	R\$ 7,03
Descrição: ALGICIDA DE MANUTENÇÃO. COMPOSIÇÃO POLI DICLORETO (2HIDROXI ETILENO IMINO2HIDROXI PROPILENO DIMETIU IMINO METILENTO). TEOR DE ATIVO 12 (V/V). DESCRIÇÃO O ALGICIDA DE MANUTENÇÃO, É INDICADO PARA PREVENIR O APARECIMENTO DE ALGAS. PODE SER USADO NO MESMO DIA DA APLICAÇÃO DO CLORO. NÃO CONTÉM COBRE, NÃO MANCHA REVESTIMENTOS E NÃO DEIXA O CABELO VERDE. PREVINE ALGAS EM ÁGUAS DE PISCINAS DE AZULEJO, FIBRA E VINIL. VALIDADE MÍNIMA 01 ANO. EMBALAGEM 1L.										
9	340,00	CAIXA	uau	uau	R\$ 53,93	R\$ 18.336,2000	R\$ 77,03	R\$ 26.190,20	29,9883 %	R\$ 23,10
Descrição: AMACIANTE PARA ROUPAS, ASPECTO FÍSICO LIQUÍDO VISCOSO CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 2L, FRAGRÂNCIA A SER DEFENIDO POSTERIORMENTE, CAIXA COM 6 UNIDADES.										
12	405,00	UNID	ARCA PLAST	ARCA PLAST	R\$ 10,28	R\$ 4.163,4000	R\$ 14,68	R\$ 5.945,40	29,9727 %	R\$ 4,40
Descrição: BACIA EM PLÁSTICO RESISTENTE 05L, NA FORMA QUADRADA COM TAMPA, 20 CM DE ALTURA, COR A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE.										
17	380,00	UNID	ARCA PLAST	ARCA PLAST	R\$ 9,07	R\$ 3.446,6000	R\$ 12,96	R\$ 4.924,80	30,0154 %	R\$ 3,89
Descrição: BALDE PLÁSTICO, ALÇA DE METAL, 12L, EXTRA PRETO REFORÇADO.										
18	270,00	UNID	ARCA PLAST	ARCA PLAST	R\$ 15,54	R\$ 4.195,8000	R\$ 22,20	R\$ 5.994,00	30,0000 %	R\$ 6,66
Descrição: BANDEJA, COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 30 CM, MATERIAL PLÁSTICO										
21	405,00	PAR	GRENDENE	GRENDENE	R\$ 36,15	R\$ 14.640,7500	R\$ 51,64	R\$ 20.914,20	29,9961 %	R\$ 15,49
Descrição: BOTA DE BORRACHA 7 LÉGUAS CANO CURTO, BRANCA, Nº 34 A 42.										
23	540,00	UNID	POLITRIZ	POLITRIZ	R\$ 9,30	R\$ 5.022,0000	R\$ 13,33	R\$ 7.198,20	30,2325 %	R\$ 4,03
Descrição: CERA, TIPO LÍQUIDA, COR INCOLOR LEITOSO, COMPOSIÇÃO PARAFINA, CERA DE POLIMENTO FRASCO DE 750ML.										
29	205,00	UNID	ARCA PLAST	ARCA PLAST	R\$ 45,32	R\$ 9.290,6000	R\$ 64,74	R\$ 13.271,70	29,9969 %	R\$ 19,42
Descrição: COLETOR PARA LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA, COM PEDAL, CAPACIDADE PARA 30L EM POLIPROPILENO, COR A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE.										
30	205,00	UNID	ARCA PLAST	ARCA PLAST	R\$ 126,11	R\$ 25.852,5500	R\$ 180,13	R\$ 36.926,65	29,9894 %	R\$ 54,02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: COLETOR PARA LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA, COM PEDAL, CAPACIDADE PARA 75L EM POLIPROPILENO, COR A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE.										
32	540,00	UNID	SORRISO	SORRISO	R\$ 3,44	R\$ 1.857,6000	R\$ 4,91	R\$ 2.651,40	29,9389 %	R\$ 1,47
Descrição: CREME DENTAL 90G, SABOR A SER DEFINIDO POSTERIORMENTE.										
33	80,00	UNID	BELMONT	BELMONT	R\$ 24,66	R\$ 1.972,8000	R\$ 35,23	R\$ 2.818,40	30,0028 %	R\$ 10,57
Descrição: CAIXA PLASTICA TIPO DEPOSITO DE 10L COM TAMPA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE.										
34	80,00	UNID	ARCA PLAST	ARCA PLAST	R\$ 58,11	R\$ 4.648,8000	R\$ 83,00	R\$ 6.640,00	29,9879 %	R\$ 24,89
Descrição: CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 66 CM, LARGURA 44 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA E TRAVAS, TIPO CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE 45 L										
36	2.025,00	UNID	economica	economica	R\$ 7,00	R\$ 14.175,0000	R\$ 10,09	R\$ 20.432,25	30,6243 %	R\$ 3,09
Descrição: DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA, DESINFETA LIMPA E PERFUMA, 1L, FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE.										
42	215,00	UNID	NOBRE	NOBRE	R\$ 30,17	R\$ 6.486,5500	R\$ 43,09	R\$ 9.264,35	29,9837 %	R\$ 12,92
Descrição: DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, AFIXADO NA PAREDE POR MEIO DE PARAFUSOS, COR BRANCO, COM SISTEMA DE FECHAMENTO POR CHAVE.										
45	135,00	UNID	JADE	JADE	R\$ 37,11	R\$ 5.009,8500	R\$ 53,01	R\$ 7.156,35	29,9943 %	R\$ 15,90
Descrição: DISPENSADOR PARA SABONETE LIQUIDO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, AFIXADO NA PAREDE POR MEIO DE PARAFUSOS COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 800ML, COR BRANCO, COM SISTEMA DE FECHAMENTO POR CHAVE.										
46	270,00	UNID	JADE	JADE	R\$ 2,66	R\$ 718,2000	R\$ 3,80	R\$ 1.026,00	30,0000 %	R\$ 1,14
Descrição: ESCOVA DE DENTE ADULTO, COM CABO EM FORMATO ANATÔMICO E CERDAS MACIAS EM NYLON.										
47	270,00	UNID	CONDOR	CONDOR	R\$ 4,52	R\$ 1.220,4000	R\$ 6,46	R\$ 1.744,20	30,0309 %	R\$ 1,94
Descrição: ESCOVA DE DENTE INFANTIL, COM CABO ANATÔMICO E CERDAS MACIAS EM NYLON.										
52	305,00	CAIXA	ALLTEC	ALLTEC	R\$ 18,79	R\$ 5.730,9500	R\$ 26,86	R\$ 8.192,30	30,0446 %	R\$ 8,07
Descrição: FIBRA PARA LIMPEZA PESADA, A BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO, UNIDOS POR RESINA A PROVA DE AGUÁ, 102 X 260CM. CAIXA 25 UNIDADES										
53	135,00	UNID	2D	2D	R\$ 30,83	R\$ 4.162,0500	R\$ 44,03	R\$ 5.944,05	29,9795 %	R\$ 13,20
Descrição: FILTRO PARA MASCARA RC203.										
54	2.700,00	UNID	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 3,02	R\$ 8.154,0000	R\$ 4,32	R\$ 11.664,00	30,0925 %	R\$ 1,30
Descrição: FLANELA 100 ALGODÃO, TAMANHO 28X38CM.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
56	1.350,00	PACOTE	BABYSEC	BABYSEC	R\$ 24,36	R\$ 32.886,0000	R\$ 34,79	R\$ 46.966,50	29,9798 %	R\$ 10,43
Descrição: FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO G.										
61	47,00	UNID	CLORUP	CLORUP	R\$ 449,25	R\$ 21.114,7500	R\$ 641,69	R\$ 30.159,43	29,9895 %	R\$ 192,44
Descrição: KIT LIXEIRA COLETA SELETIVA 50L, SUPORTE PLÁSTICO COM 4 LIXEIRAS.										
63	270,00	UNID	CLORUP	CLORUP	R\$ 17,80	R\$ 4.806,0000	R\$ 25,42	R\$ 6.863,40	29,9763 %	R\$ 7,62
Descrição: LIMPA BORDAS Q CLOR EMBALAGEM DE 1LITRO.										
64	80,00	UNID	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 63,11	R\$ 5.048,8000	R\$ 90,14	R\$ 7.211,20	29,9866 %	R\$ 27,03
Descrição: LIMPA TUDO, LT COM CABO EM ALUMÍNIO, 22MMX1,40M COM MANIPULADOR DE BORRACA.										
65	1.620,00	UNID	LAVABEM	LAVABEM	R\$ 4,00	R\$ 6.480,0000	R\$ 5,71	R\$ 9.250,20	29,9474 %	R\$ 1,71
Descrição: LIMPA VIDROS, EMBALAGEM DE 500 ML, COMPOSTO DE BUTIL ETIL ÉTER, TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE AMÔNIA, LAUREL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CORANTE, ÁGUA. INGREDIENTE ATIVO ETANOL 14										
66	3.000,00	UNID	ALUMIL	ALUMIL	R\$ 3,26	R\$ 9.780,0000	R\$ 4,65	R\$ 13.950,00	29,8924 %	R\$ 1,39
Descrição: LIMPADOR DE ALUMÍNIO, ASPECTO FÍSICO PASTOSO, FRASCO DE 500G.										
68	135,00	CAIXA	DESTAC	DESTAC	R\$ 77,45	R\$ 10.455,7500	R\$ 110,62	R\$ 14.933,70	29,9855 %	R\$ 33,17
Descrição: LUSTRA MÓVEL, ASPECTO FÍSICO CREMOSO, FRASCO DE 500 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.										
80	135,00	UNID	MAXITEX	MAXITEX	R\$ 60,57	R\$ 8.176,9500	R\$ 62,12	R\$ 8.386,20	2,4951 %	R\$ 1,55
Descrição: PLACA SINALIZADORA DE PISO MOLHADO PRODUZIDA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR AMARELA, TAMANHO LARGURA 27 CM X ALTURA 62 CM.										
85	135,00	PACOTE	BOMPACK	BOMPACK	R\$ 8,69	R\$ 1.173,1500	R\$ 8,91	R\$ 1.202,85	2,4691 %	R\$ 0,22
Descrição: PRENDEDOR DE ROUPA, EM MADEIRA, PACOTE COM 12 UNIDADES.										
92	405,00	UNID	LOREZON	LOREZON	R\$ 9,02	R\$ 3.653,1000	R\$ 12,88	R\$ 5.216,40	29,9689 %	R\$ 3,86
Descrição: RODO DE MADEIRA, 40 CM, BORRACHA DUPLA, COM CABO ROSCÁVEL E REVESTIDO COM MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO 40 CM DE BASE.										
94	270,00	CAIXA	LAVABEM	LAVABEM	R\$ 69,95	R\$ 18.886,5000	R\$ 99,92	R\$ 26.978,40	29,9939 %	R\$ 29,97
Descrição: SABÃO EM BARRA, TABLETES COM 200G GLICERINADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.										
98	215,00	GALÃO	ALYNE	ALYNE	R\$ 24,52	R\$ 5.271,8000	R\$ 35,03	R\$ 7.531,45	30,0028 %	R\$ 10,51
Descrição: SABONETE LIQUIDO COM PERFUME CONCENTRADO, GALÃO COM 05 L, BIODEGRADÁVEL, FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
101	810,00	FARDO	FLIK	FLIK	R\$ 14,21	R\$ 11.510,1000	R\$ 20,30	R\$ 16.443,00	30,0000 %	R\$ 6,09

Descrição: SACO PARA LIXO DE POLIETILENO, COM FUNDO ESTRELA, 15L, FARDO COM 25X10, COR A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE.

103	1.025,00	FARDO	FLIK	FLIK	R\$ 21,58	R\$ 22.119,5000	R\$ 30,83	R\$ 31.600,75	30,0032 %	R\$ 9,25
-----	----------	-------	------	------	-----------	-----------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: SACO PARA LIXO DE POLIETILENO, COM FUNDO ESTRELA, 50L, FARDO COM 25X10, COR A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE.

106	2.025,00	UNID	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 3,72	R\$ 7.533,0000	R\$ 5,31	R\$ 10.752,75	29,9435 %	R\$ 1,59
-----	----------	------	---------	---------	----------	----------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: SAPONÁCEO EM PÓ CLORO. COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, ALCALINIZANTES. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ. ODOR DIVERSOS. MARCAS DE REFERÊNCIA RADIUM, BOMBRIL, YPÊ OU EQUIVALENTE OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. REGISTRADO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM COM 300G.

110	100,00	UNID	NOBRE	NOBRE	R\$ 18,21	R\$ 1.821,0000	R\$ 26,01	R\$ 2.601,00	29,9884 %	R\$ 7,80
-----	--------	------	-------	-------	-----------	----------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: PORTATOALHA MATERIAL PLÁSTICO , COR BRANCA , TIPO FIXAÇÃO EM PAREDE COM BUCHA/PARAFUSO , TIPO USO TOALHA DE PAPEL , APLICAÇÃO DOMÉSTICO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO BOBINA

112	405,00	UNID	LOREZON	LOREZON	R\$ 10,49	R\$ 4.248,4500	R\$ 14,99	R\$ 6.070,95	30,0200 %	R\$ 4,50
-----	--------	------	---------	---------	-----------	----------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: VASSOURA COM CERDAS EM PIAÇÁVA COM CABO DE MADEIRA.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	29,4866 %	R\$ 146.209,67
R\$ 349.641,53	R\$ 495.851,20		

Fornecedor : C S TRINDADE LTDA - 27.600.027/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	340,00	UNID	HidroALL	HidroALL	R\$ 18,03	R\$ 6.130,2000	R\$ 27,08	R\$ 9.207,20	33,4194 %	R\$ 9,05

Descrição: ALGICIDA DE CHOQUE. COMPOSIÇÃO POLI DICLORETO (2HIDROXI PROPILENO DIMETIL IMINO METILENO), DILUENTE, CORANTE E ESPESSANTE (2HIDROXI ETILENO IMINO2 HIDROXI PROPILENO DIMETIL IMINO METILENO). TEOR DE ATIVO 18 (V/V). DESCRIÇÃO ALGICIDA CHOQUE É MAIS CONCENTRADO, INDICADO PARA ELIMINAR ALGAS DE PISCINAS INFESTADAS. EVITA AS MANCHAS ESVERDEADAS NOS CABELOS E ROUPAS DE BANHO. VALIDADE MÍNIMA 01 ANO. EMBALAGEM 1L.

11	675,00	UNID	Maicol	Maicol	R\$ 8,20	R\$ 5.535,0000	R\$ 13,66	R\$ 9.220,50	39,9707 %	R\$ 5,46
----	--------	------	--------	--------	----------	----------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: AVENTAL ADULTO DE PLÁSTICO LONGO, COR A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE.

25	270,00	UNID	Q Clor	Q Clor	R\$ 14,58	R\$ 3.936,6000	R\$ 24,27	R\$ 6.552,90	39,9258 %	R\$ 9,69
----	--------	------	--------	--------	-----------	----------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: CLARIFICANTE Q CLOR EMBALAGEM DE 1 LITRO.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
26	80,00	UNID	Genco	Genco	R\$ 36,25	R\$ 2.900,0000	R\$ 60,29	R\$ 4.823,20	39,8739 %	R\$ 24,04
Descrição: CLARIFICANTE, 5 LT, COMPOSIÇÃO POLICLORETO BÁSICO DE ALUMÍNIO 31 E ÁGUA 69, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INDICAÇÃO AGLOMERAR AS PARTÍCULAS PEQUENAS SUSPENSAS NA PIS, APLICAÇÃO PISCINA.										
28	205,00	UNID	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 46,82	R\$ 9.598,1000	R\$ 78,00	R\$ 15.990,00	39,9743 %	R\$ 31,18
Descrição: COLETOR PARA LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA, COM PEDAL, CAPACIDADE PARA 20L EM POLIPROPILENO, COR A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE.										
35	80,00	UNID	Pleion	Pleion	R\$ 23,36	R\$ 1.868,8000	R\$ 31,26	R\$ 2.500,80	25,2719 %	R\$ 7,90
Descrição: CAIXA PLASTICA TIPO DEPOSITO COM TAMPA 5L										
39	620,00	GALÃO	Azulim (start)	Azulim (start)	R\$ 46,23	R\$ 28.662,6000	R\$ 77,03	R\$ 47.758,60	39,9844 %	R\$ 30,80
Descrição: DETERGENTE AMONIACAL PERFUMADO PARA LIMPEZA LEVE E PESADA, GALAO 05 L REGISTRADO NA ANVISA.										
43	520,00	UNID	Nobre	Nobre	R\$ 32,59	R\$ 16.946,8000	R\$ 36,31	R\$ 18.881,20	10,2451 %	R\$ 3,72
Descrição: DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL BASE PLÁSTICO ABS, MATERIAL TAMPA PLASTICO ABS, TIPO DE PAREDE, COR BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MODELO REDONDO PARA ROLO ATÉ 600M, COM CHAVE, ALTURA 28 CM, LARGURA 27 CM, PROFUNDIDADE 13 C										
51	6.750,00	UNID	Scotch-Brite	Scotch-Brite	R\$ 1,58	R\$ 10.665,0000	R\$ 2,63	R\$ 17.752,50	39,9239 %	R\$ 1,05
Descrição: ESPONJA PARA LOUÇAS, DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, DIMENSÕES 110 X 75 MM.										
59	340,00	GALÃO	START	START	R\$ 13,78	R\$ 4.685,2000	R\$ 17,60	R\$ 5.984,00	21,7045 %	R\$ 3,82
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO ESTABILIZADO A 1,0, COR INCOLOR, ODOR CARACTERÍSTICO DE CLORO, GALÃO DE 5L.										
69	300,00	PAR	Danny	Danny	R\$ 31,95	R\$ 9.585,0000	R\$ 53,24	R\$ 15.972,00	39,9887 %	R\$ 21,29
Descrição: LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL SILICONE, TAMANHO CANO 35 CM, TIPO AMBIDESTRA/ ANTIDERRAPANTE/ IMPERMEÁVEL, APLICAÇÃO PROTEÇÃO TÉRMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE À TEMPERATURA ATÉ 250 °C, FORMATO ANATÔMICO										
70	600,00	CAIXA	Danny	Danny	R\$ 15,65	R\$ 9.390,0000	R\$ 26,07	R\$ 15.642,00	39,9693 %	R\$ 10,42
Descrição: LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE, TIPO CANO LONGO. CAIXA 100 UNIDADES										
73	405,00	UNID	Triângulo	Triângulo	R\$ 7,74	R\$ 3.134,7000	R\$ 12,89	R\$ 5.220,45	39,9534 %	R\$ 5,15
Descrição: PÁ PARA LIXO, EM ZINCO, COM CABO DE MADEIRA MÉDIO.										
76	2.025,00	UNID	Rubber Store	Rubber Store	R\$ 3,47	R\$ 7.026,7500	R\$ 5,54	R\$ 11.218,50	37,3646 %	R\$ 2,07
Descrição: PANO PARA SECAR PRATOS, SEM ESTAMPA, TAMANHO 45X70CM, 100 ALGODÃO.										
81	150,00	UNID	Aldinox	Aldinox	R\$ 49,83	R\$ 7.474,5000	R\$ 69,32	R\$ 10.398,00	28,1159 %	R\$ 19,49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PORTACOPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL , DIÂMETRO BASE 100 MM, APLICAÇÃO COPOS DESCARTÁVEIS DE 300ML										
84	85,00	ROLO	Plastivinil	Plastivinil	R\$ 222,03	R\$ 18.872,5500	R\$ 369,93	R\$ 31.444,05	39,9805 %	R\$ 147,90
Descrição: PLÁSTICO TRANSPARENTE VULCABRILHO, ROLO COM 50 METROS.										
89	675,00	UNID	Unyplas	Unyplas	R\$ 29,18	R\$ 19.696,5000	R\$ 48,62	R\$ 32.818,50	39,9835 %	R\$ 19,44
Descrição: RODO PLÁSTICO DUPLO 40CM COM CABO DE ALUMÍNIO.										
93	2.025,00	PACOTE	Minuano	Minuano	R\$ 10,39	R\$ 21.039,7500	R\$ 14,33	R\$ 29.018,25	27,4947 %	R\$ 3,94
Descrição: SABÃO BARRA TIPO COCO NATURAL , PESO 200 G, FORMATO RETANGULAR , COR BRANCA, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES										
96	4.050,00	UNID	Protex	Protex	R\$ 2,15	R\$ 8.707,5000	R\$ 2,88	R\$ 11.664,00	25,3472 %	R\$ 0,73
Descrição: SABONETE 90 GR, COMPOSTO DE EXTRATO DE LEITE DE AVEIA, GLICERINA, SABÃO DE ÁCIDO GRAXO DE BABAÇU, GRAXOS DE SOJA, CLORETO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, EDTA, BHT, PERFUME E ÁGUA. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE DE 90 GRAMAS, USO DOMÉSTICO. REGISTRO ANVISA.										
107	405,00	UNID	Sol	Sol	R\$ 14,95	R\$ 6.054,7500	R\$ 18,12	R\$ 7.338,60	17,4944 %	R\$ 3,17
Descrição: SODA CÁUSTICA ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, PUREZA 48 A 50 PER, DENSIDADE A 20 CELSIUS 1,5050 A 1,5250 G/CM3, APLICAÇÃO PRODUTOS QUÍMICOS, EMBALAGEM CONTENDO 1 QUILOGRAMA										
109	340,00	UNID	Buddemeyer	Buddemeyer	R\$ 7,95	R\$ 2.703,0000	R\$ 8,85	R\$ 3.009,00	10,1694 %	R\$ 0,90
Descrição: TOALHA ROSTO MATERIAL 100 ALGODÃO , COMPRIMENTO 0,50 M, LARGURA 30 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO										
113	745,00	UNID	Condor	Condor	R\$ 8,50	R\$ 6.332,5000	R\$ 14,10	R\$ 10.504,50	39,7163 %	R\$ 5,60
Descrição: VASSOURA COM CERDAS MACIAS EM NYLON COM CABO PLASTIFICADO.										
114	675,00	UNID	Reboucas	Reboucas	R\$ 10,96	R\$ 7.398,0000	R\$ 15,05	R\$ 10.158,75	27,1760 %	R\$ 4,09
Descrição: VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA.										
115	485,00	UNID	Condor	Condor	R\$ 10,19	R\$ 4.942,1500	R\$ 16,98	R\$ 8.235,30	39,9882 %	R\$ 6,79
Descrição: VASSOURA TIPO PELO COM CABO DE MADEIRA										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 223.285,95		Subtotal Orçado: R\$ 341.312,80	34,5802 %	R\$ 118.026,85

Fornecedor : FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS LTDA - 31.075.750/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	270,00	UNID	BRINOX	BRINOX	R\$ 69,68	R\$ 18.813,6000	R\$ 77,42	R\$ 20.903,40	9,9974 %	R\$ 7,74
Descrição: BANDEJA, FORMATO REDONDO , FINALIDADE SERVIR LÍQUIDOS E ALIMENTOS , DIÂMETRO 30 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL										
20	205,00	ROLO	BWW	BWW	R\$ 30,79	R\$ 6.311,9500	R\$ 34,21	R\$ 7.013,05	9,9970 %	R\$ 3,42
Descrição: BOBINA PLÁSTICA PICOTADA APROXIMADAMENTE 30X40 CM, PLÁSTICO LISO, TOTALMENTE TRANSPARENTE, FUNDO RETO, ROLO/BOBINA COM NO MÍNIMO 500 UNIDADES.										
38	3.375,00	UNID	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 2,79	R\$ 9.416,2500	R\$ 3,10	R\$ 10.462,50	10,0000 %	R\$ 0,31
Descrição: DESODORIZADOR PARA VASO SANITARIO COM 1 ESTOJO E 1 REFIL, FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE.										
55	675,00	PACOTE	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 3,51	R\$ 2.369,2500	R\$ 3,90	R\$ 2.632,50	10,0000 %	R\$ 0,39
Descrição: FÓSFORO, MAÇO COM 10 CAIXAS DE 40 UNIDADES CADA.										
72	405,00	UNID	CONDOR	CONDOR	R\$ 35,75	R\$ 14.478,7500	R\$ 39,72	R\$ 16.086,60	9,9949 %	R\$ 3,97
Descrição: PÁ COLETORA LIXO MATERIAL COLETOR PLÁSTICO RESISTENTE , MATERIAL CABO ALUMÍNIO , COMPRIMENTO CABO 87 CM, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 14 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA , MODELO COM TAMPA										
77	600,00	FARDO	NEVE	NEVE	R\$ 71,08	R\$ 42.648,0000	R\$ 78,98	R\$ 47.388,00	10,0025 %	R\$ 7,90
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, MACIO, NEUTRO, PICOTADO 30MX10CM, PACOTE COM 4 ROLOS, FARDO COM 16 PACOTES.										
78	600,00	FARDO	NOVO	NOVO	R\$ 70,66	R\$ 42.396,0000	R\$ 78,51	R\$ 47.106,00	9,9987 %	R\$ 7,85
Descrição: PAPEL TOALHA BRANCO, BOBINA 21CMX100M, PACOTE COM OITO BOBINAS, FARDO COM 08 PACOTES.										
79	270,00	FARDO	NOVO	NOVO	R\$ 29,46	R\$ 7.954,2000	R\$ 32,73	R\$ 8.837,10	9,9908 %	R\$ 3,27
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, BRANCO VIRGEM, DUAS DOBRAS, TAMANHO 23X23CM, FARDO COM 1000 FOLHAS.										
82	150,00	UNID	PREMISSE	PREMISSE	R\$ 17,34	R\$ 2.601,0000	R\$ 19,27	R\$ 2.890,50	10,0155 %	R\$ 1,93
Descrição: PORTASABÃO MATERIAL PLÁSTICO , MATERIAL BASE LATÃO CROMADO , CAPACIDADE 350 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DOSADOR DE SABÃO LÍQUIDO										
83	80,00	UNID	PREMISSE	PREMISSE	R\$ 33,71	R\$ 2.696,8000	R\$ 37,45	R\$ 2.996,00	9,9866 %	R\$ 3,74
Descrição: PORTA SABÃO, DETERGENTE E ESPONJA MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE , APLICAÇÃO PIA DE COZINHA										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 149.685,80		Subtotal Orçado: R\$ 166.315,65	9,9989 %	R\$ 16.629,85

Fornecedor : M TESTA ATACADO LTDA - 43.044.418/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
111	405,00	PACOTE	propria	touca	R\$ 8,71	R\$ 3.527,5500	R\$ 12,49	R\$ 5.058,45	30,2642 %	R\$ 3,78
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL, TOUCA COM ELÁSTICO, DESCARTÁVEL, SANFONADA MOLDASE CONFORTAVELMENTE À CABEÇA E CABELO ELÁSTICO REVESTIDO, PROPORCIONANDO MELHOR VEDAÇÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 3.527,55		Subtotal Orçado: R\$ 5.058,45		30,2642 %	R\$ 1.530,90

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.542.321,96	R\$ 2.293.421,22	32,7501 %	751.099,26

Maracaçumé - Maranhão, 11 de Fevereiro de 2025

FRANCISCO ARNALDO OLIVEIRA SILVA
Secretário Municipal de Administração